МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Федеральный исследовательский центр
«Коми научный центр Уральского отделения

Российской академии наук»
(ФИЦ Коми НЦ УрО РАН)

РОССИЯСА НАУКА ДА ВЫЛЫС ВЕЛОДЧАН
МИНИСТЕРСТВО

«Россияса наукаяс академиялон
Урал юкбнса Коми наука шорин»

туялан удж нуодысь федеральной шорин
Федеральной канму

сьбмкуд наука учреждение
(ТФШ РНА УрЮ Коми НШ)

ПРИКАЗ

£4, ОЧ.еМЛ/ № 9Х
г. Сыктывкар

О дополнительных нерабочих днях
в мае 2021 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242
«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 4, 5, 6, 7 мая 2021 года нерабочими днями с сохранением заработной
платы.

2. Руководителям обособленных подразделений ФИЦ Коми НЦ УрО РАН:
2.1. Утвердить приказами по своим обособленным подразделениям график дежурств

ответственных лиц (директор и/ или заместитель директора) в период с 01 мая по 10 мая
2021 года.

2.2. Направить в срок до 28 апреля 2021 года копии приказов о назначении
ответственных лиц с графиками дежурств на электронный адрес: info@frc.komisc.ru.

3. Начальнику отдела аспирантуры и дополнительного образования
внести соответствующие изменения в график учебного процесса в период с 04 мая по 07 мая
2021 года

4. Главным бухгалтерам ФИЦ Коми НЦ УрО РАН и обособленных подразделений
ФИЦ Коми НЦ УрО РАН начислить в период с 04 мая по 07 мая 2021 года заработную плату
за нерабочие дни всем работникам ФИЦ Коми НЦ УрО РАН, за исключением
отсутствующих по причине нахождения в ежегодном трудовом отпуске или временной
нетрудоспособности. Работу сотрудников, которые на основании приказа с их согласия
привлекаются к трудовой деятельности в период нерабочих дней, оплатить в одинарном
размере.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности директора В.В. Володин

mailto:info@frc.komisc.ru